1

镇江市总工会文件
镇工办〔2020〕33 号

关于开展“镇工惠”职工网络服务平台
试运行期间会员激活工作的通知

各市、区，镇江新区、高新区总工会，市直行（产）业、局工

委（会），市属产业集团工会，直属企事业单位:

为贯彻落实《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意

见》、《全国工会网上工作纲要（2017—2020 年）》、《“江苏工会

服务一张网”建设方案》精神，进一步推进全市工会网上工作，

切实提高工会服务质量和实效，市总工会整合相关资源，建设

了“镇工惠” 职工网络服务平台（以下简称“镇工惠”），努力

形成线上线下融合联动的服务职工的新格局。现就开展“镇工

惠”试运行阶段会员激活工作通知如下。

一、注册激活对象

凡镇江市工会会员，均可在“镇工惠”平台注册。试运行

阶段，后台数据引用职工互助互济会员信息，所在单位已办理

2

互助互济保障的职工,可直接激活。正式运行阶段，以市总基层

工作部建立的会员实名数据库为基础，由本单位工会集中采集

会员数据并录入工会会员管理系统后，再进行激活；所在单位

未建立工会组织的职工，可在本单位建立工会组织后，先录入

工会会员管理系统，再进行激活。

工会实名信息采集工作联系人：市总工会基层工作部于莹，

联系电话：84427108。

二、奖励活动

从《通知》下发之日起，会员可进行注册激活。激活成功

获得一份职工意外伤害互助保障（有效期一年）和 100 积分。

推广阶段，市总工会将推出赠送话费等激活奖励措施。激活会

员每天签到、评论、答题、浏览工会资讯还将获取相应积分，

积分可兑换各类福利。具体详见镇江职工之家公众微信号公告。

三、激活方法

1、通过扫描“镇工惠”小程序二维码，根据提示进行激活。

2、关注“镇江职工之家”公众号，点击“服务”菜单，选

择“镇工惠”，根据提示进行激活。

详细激活方法见附件 2。

四、相关要求

1、广泛宣传，扩大工作影响力。“镇工惠”是方便快捷、

务实高效普惠职工的重要载体，是增强工会组织的服务力、凝

聚力、战斗力，推动工会工作创新发展的有效途径。做好会员

注册激活工作，是市总工会依托“镇工惠”开展各项服务职工

3

活动的前提和基础。各级工会务必高度重视，广泛宣传发动，

使广大职工了解“镇工惠”、熟悉“镇工惠”，积极主动地参与

“镇工惠”会员注册激活工作。

2、加强协调，增强工作细致性。“镇工惠”会员注册激活

工作涉及工会组建、职工入会、会员录入等各项工作。各级工

会要安排专人负责，做好单位信息、个人信息的核对工作，切

实把好事做好。遇到职工无法激活情况和平台使用中出现的其

他问题，请及时与市总工会互联网技术人员联系反馈，便于查

明原因，有针对性地解决问题。技术联系人：周志浩，联系电

话：15951272713。

附件：

1、“镇工惠”职工网络服务平台简介

2、“镇工惠”职工网络服务平台激活方法

镇江市总工会

2020 年 4 月 3 日

4

附件 1：

“镇工惠”职工网络服务平台简介
“镇工惠”职工网络服务平台是镇江市总工会认真贯彻落实中

央党的群团工作会议精神，适应“互联网+”发展要求，打造的服务

工会会员的网上职工之家。“镇工惠”以微信小程序为主要载体，集

就业服务、工会课堂、法律咨询、互助互济、困难帮扶、缘聚工会

等服务功能于一体，实现工会组织与会员之间点对点的便捷服务。

各级工会均可免费使用本平台发布活动并进行会员管理。主要栏目

简介如下：

热门推荐：及时推送全市工会系统重要资讯、重大新闻，让工会会

员把握工会工作最新动态。

工会活动：发布工会活动通知，工会会员可线上报名评论参与活动。

工会地图：方便查询工会组织、安康驿站、母婴温馨小屋地址。

就业服务：与镇江人才在线系统实现互通，方便职工查看招聘信息。

法律咨询：发布维权预警信息和相关政策法规，邀请权威资深律师

为工会会员提供法律在线咨询服务，并可网上申请法律援助服务。

工会课堂：通过网上视频课堂和每日一题栏目，方便工会会员在线

学习培训，同时实现线上报名选课和在线建议功能。

转会申请：工会会员可以在线提交转会申请，各级工会管理员进行

线上审批。

帮扶申请：介绍困难职工申报条件、申报程序以及帮扶项目。标识

为困难职工可网上申请救助。

基层动态：推送各辖市区总工会最新工作动态。

互助互济：介绍互助互济保障项目，会员可进行个人互助保障查询

和线上赔付业务。

缘聚工会：为广大单身职工提供个人展示及联谊交友的平台。

5

附件 2：

“镇工惠”职工网络服务平台激活方法
一、通过扫描“镇工惠”小程序二维码或直接微信搜索“镇工

惠”，进入小程序，点击右下角个人中心，进入后点击最上方注册登

录，登录账号为身份证号码，原始密码为身份证号码后六位（最后

位是 X 的要大写），请根据提示修改完善密码、手机号、昵称等个人

信息。

二、关注“镇江职工之家”公众号，点击“服务”菜单，选择

“镇工惠”，进入小程序，操作方法同上。